
K/S Galashiels

Ewaldsgade 7, DK-2200 København N

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 27 54 39 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 09/03 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 09/03 2020*

Henrik Lind
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 12
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

K/S Galashiels
Ewaldsgade 7
DK-2200 København N

CVR-nr.: 27 54 39 52
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 16. januar 2004
Incorporated: 16 January 2004
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Komplementar
General Partner

ApS Galashiels Komplementar
c/o Nectar Management A/S
Ewaldsgade 7
DK-2200 København N

Bestyrelse

Henry Bayer Kierkegaard, formand (*Chairman*)

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i året

Ejendommen har i hele regnskabsåret 2019 været fuldt udlejet.

Resultatet for 2019 er positivt påvirket af dagsværdiregulering af ejendom og amortisering af gæld på TDKK 3.958 ekskl. valutakursregulering.

Ejendommens regnskabsmæssige værdi er steget med TDKK 4.783 og prioritetsgælden er steget med TDKK 1.587 i 2019, som følge af valutakursregulering til balancedagens kurs. Nettoeffekten, gevinst TDKK 3.196 er indregnet i resultatopgørelsen.

Der henvises til note 2 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

Ejendommen forventes fortsat at være fuldt udlejet, og der forventes for regnskabsåret 2020 et positivt resultat før dagsværdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The Limited Partnerships main activity is to own and let out property.

Development in the year

During the entire financial year 2019, the property has been fully let out.

The net profit for 2019 is positively affected by fair value impairment of the property and amortization of debt of DKK 3.958k, Excluding foreign exchange adjustment.

In addition, the property carrying amount is increased by DKK 4,783k and the mortgage debt is increased by DKK 1,587k in 2019 as a consequence of foreign exchange adjustment at the closing exchange rate. The net effect, profit DKK 3,196k, is recognised in the Income Statement.

We refer to note 2 for estimates and evaluations of accounting.

It is expected that the property remains fully let and generates positive results for the 2020 financial year.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer <i>Gross profit/loss before value adjustments</i>		2.977.776	3.473.560
Værdiregulering af investeringsaktiver <i>Value adjustments of investment assets</i>	3	3.196.121	-160.658
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer <i>Gross profit/loss after value adjustments</i>		6.173.897	3.312.902
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	1.755.680	1.506.279
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-1.689.709	-1.981.297
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		6.239.868	2.837.884

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.239.868	2.837.884
		6.239.868	2.837.884

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		44.074.872	39.291.525
Materielle anlægsaktiver		44.074.872	39.291.525
Anlægsaktiver	6	44.074.872	39.291.525
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavende investorindskud <i>Receivable investor deposit</i>		0	119.511
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		138.743	632.457
Tilgodehavender		138.743	751.968
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		1.107.057	1.047.753
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		1.245.800	1.799.721
<i>Current assets</i>			
Aktiver		45.320.672	41.091.246
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kommandit-aktiekapital <i>Share capital</i>		34.290.000	38.100.000
Ikke indbetalt selskabskapital <i>Unpaid share capital</i>		-5.258.728	-9.068.728
Regulering for ikke indbetalt selskabskapital <i>Regulation for unpaid share capital</i>		383.062	383.062
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-16.602.798	-22.842.666
Egenkapital Equity	7	12.811.536	6.571.668
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		28.932.337	30.762.533
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	8	28.932.337	30.762.533
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	8	2.281.462	2.087.302
Anden gæld <i>Other payables</i>		741.029	1.083.375
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		554.308	586.368
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		3.576.799	3.757.045
Gældsforpligtelser Debt		32.509.136	34.519.578
Passiver Liabilities and equity		45.320.672	41.091.246
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty relating to recognition and measurement</i>	1		
Usædvanlige forhold <i>Property valuation</i>	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Uncertainty relating to recognition and measurement

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkederne er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

During the preparation of the Annual Report, Management makes a number of accounting estimates to value and factor in the Company's assets and liabilities. The development of the financial markets and the real estate markets reflects a stabilization; generally the real estate market moves towards a more positive trend. However, the development also reflects great diversity and unpredictability which implies that the uncertainty related to valuation of the Company's assets and liabilities continues, such as and in particular the Company's investment properties.

2 Usædvanlige forhold

Property valuation

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normal budget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt og driftsudgifter samt omkostninger til administration.

Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi udgør 9,5% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været involveret eksterne eksperter ved måling af dagsværdien.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til følsomhedsanalysen i anlægsnoten.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

The assessment of the fair value of the property has been made on the basis of the property's normal budget for the coming year, including rental income and operating expenses and administrative costs.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

2 Usædvanlige forhold (fortsat)

Property valuation (continued)

The yield requirement, which is used when determining the fair value of the property, is 9.5% and is determined annually by the company's management on the basis of developments in market conditions and type of property, etc.

Management estimates that the fixed fair value of the property is an expression of the current market level.

External experts have not been involved in measuring fair value.

A change of preconditions primarily forming the basis at the valuation of the property will have direct influence of the valuation of the property. Reference is made to the sensitivity analysis of the fair value of the property in the property note.

The Company's activity is subject to a number of risk factors, the most material of which are a statement of the property's fair value and financial risks which are generally affected by the uncertainty relating to the properties and financial markets.

As it is difficult to predict the actual properties and market conditions over a number of years, it must be expected that the actual operation will in one or more respects proceed differently, both positively and negatively, from what is presupposed at the measurement of the fair value of the property.

3 Værdiregulering af investeringsaktiver

Value adjustments of investment assets

	2019 DKK	2018 DKK
Værdireguleringer af investeringsejendomme <i>Fair value adjustment of investment properties</i>	2.453.472	177.757
Valutakursreguleringer af ejendom <i>Foreign exchange adjustment of property</i>	2.329.875	-744.432
Valutakursregulering af gæld <i>Foreign exchange adjustment of debt</i>	-1.587.226	406.017
	3.196.121	-160.658

4 Finansielle indtægter

Financial income

Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.755.680	1.506.279
	1.755.680	1.506.279

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
5 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.689.709	1.981.297
	1.689.709	1.981.297
 6 Aktiver der måles til dagsværdi <i>Assets measured at fair value</i>		
		Investerings- ejendomme <i>Investment proper- ties</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		76.339.368
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		76.339.368
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>		-37.047.843
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>		2.329.875
Årets værdireguleringer <i>Revaluations for the year</i>		2.453.472
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>		-32.264.496
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>		44.074.872

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Assumptions underlying the determination of fair value of investment properties

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker, baseret på en afkastbaseret model.

Investment properties are measured at fair value. The fair value is calculated by using generally accepted valuation methods, based on a yield-based model.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Assets measured at fair value

	2019	2018
	DKK	DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør <i>The fair value of investment properties amounts to</i>	44.074.872	39.291.525
Budgetperiode <i>Budget period</i>	2020	2019
Diskonteringsrente <i>Discount rate</i>	9,5	9,5

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Sensitivity in determination of fair value of investment properties

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 9,5 %.

An individually determined required rate of return at 9,5% has been applied in the market value assessment at 31 December 2019.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Changes in estimated required rate of return for investment properties will affect the value of investment properties recognised in the balance sheet as well as value adjustments carried in the income statement.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav <i>Changes in average required rate of return</i>	-0,5 % -0.5 % DKK	Basis Base DKK	0,5 % 0.5 % DKK
Afkastprocent <i>Rate of return</i>	9,0	9,5	10,0
Dagsværdi <i>Fair value</i>	46.528.344	44.074.872	41.884.272
Ændring i dagsværdi <i>Change in fair value</i>	2.453.472	0	-2.190.600

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Egenkapital

Equity

	Kommandit- aktiekapital <i>Share capital</i>	Ikke indbetalt selskabs- kapital <i>Unpaid share capital</i>	Regulering for ikke indbetalt selskabs- kapital <i>Regulation for unpaid share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	38.100.000	-9.068.728	383.062	-22.842.666	6.571.668
Kontant kapitalnedsættelse <i>Cash capital reduction</i>	-3.810.000	0	0	0	-3.810.000
Indbetaling tilgodehavende selskabskapital <i>Payment of unpaid share capital</i>	0	3.810.000	0	0	3.810.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	6.239.868	6.239.868
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	34.290.000	-5.258.728	383.062	-16.602.798	12.811.536

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019	2018
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Credit institutions		
Efter 5 år	20.643.636	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	8.288.701	30.762.533
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>28.932.337</u>	<u>30.762.533</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.826.907	1.698.837
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	454.555	388.465
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	<u>2.281.462</u>	<u>2.087.302</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>31.213.799</u>	<u>32.849.835</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:

Til sikkerhed for prioritetsgæld på TDKK 30.759 er der ved ejerpantebrev givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør i alt TDKK 44.075, samt transport i lejeindtægter. Herudover har 2. prioriteten sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse samt transport i likvide beholdninger og forsikringer.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)		
<i>As security for mortgage loans of DKK 30,759k mortgage has been granted through mortgage deed registered to the mortgagor in land and building, the carrying amount of which at 31 December 2019 amounts to DKK 44,075k as well as transfer in rental income. Moreover the 2nd mortgage has security in the remaining liability of the limited partners and assignment of cash funds and insurance payments.</i>		
Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2020. Honoraret i opsigelsesperioden udgør: <i>The limited partnership has entered into a company administration agreement with Nectar Management A/S which can at the earliest be cancelled at 31 December 2020. The fee in the period of notice is:</i>	150.000	150.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Anvendt regnskabspraksis
